



י"ד שבט תש"פ
09 פברואר 2020

שלום רב,

הנדון: מכתב מלווה לרישיון הפקה ולרישיון הספקה לשנת 2020

אנו מתכבדים בזה, להמציא את רישיון ההפקה ואת רישיון ההספקה לשנת 2020.

פרטי הרישיון והמידע הנלווה אליו, נועדו להבהיר את הפעילות הנדרשת מספק המים ואת התנאים פעילות זו.

הרואה עצמו נפגע מהוראות הרישיונות או מתנאיהם, רשאי להגיש ערר לבית הדין לענייני מים, שמקום מושבו בבית המשפט המחוזי בחיפה. ערר יש להגיש בתוך 21 יום ממועד קבלת הרישיונות. **לרישיונות מצורף שובר לתשלום אגרת הרישוי. השובר מתייחס ל-2 הרישיונות. החל מהשנה ניתן לשלם את השובר באופן מקוון בחנות התשלומים הדיגיטלית באתר שרות התשלומים הממשלתי באמצעות כרטיס אשראי או בהעברה בנקאית בלינק: <https://ecom.gov.il/voucherspa/input/449> פרטים נוספים, בנספח המצורף. שובר קבוע מועד התשלום. לאחר מועד זה יישא החיוב ריבית והצמדה כדין ויועבר לגבייה. כל עוד לא שולמה האגרה, הרישיונות אינם בתוקף. מצ"ב נספח הנחיות לתשלום האגרה.**

בשנה זו, כבכול שנה, יש להקפיד ולפעול כך שצריכה, הפקה והספקה של מים תיעשה רק על פי תנאי הרישיון או תיקון לרישיון, לאחר שנתקבל ונמסר בכתב. לעניין זה יובהר, כי הגשת בקשה לתיקון או לשינוי ברישיון, מבלי שאושרה באופן מפורש ע"י הרשות באמצעות הוצאת תיקון מסודר לרישיון בכתב, אינה תקפה לכשעצמה וחל איסור לפעול בשונה מהרישיון כל עוד לא עודכן או תוקן רשמית.

1. מבנה הרישיונות

ברישיון ההפקה מופיעה רשימת המתקנים וההקצאה עבורם. ברישיון נכללים מתקנים פעילים בלבד.

בטבלאות "הפקת מי קידוחים/מים עיליים" מחולקים המתקנים בהתאם לסוג מקור המים (קידוח או מים עיליים) ואיכות המים בהם. לעתים חלוקה זו קשורה גם לפריסה הגיאוגרפית של מתקני ההפקה המשוייכים לרישיון. עבור כל מתקן מכילה הטבלה מידע עם מספר המתקן ברשות המים, מסי ארצי ושם המתקן. ההקצאה השנתית ניתנת עבור כל קבוצת מתקנים

ברישיון ההספקה נכלל תחום הפעילות של הספק, וכן מפורטים בו כמויות מוקצות לכל צרכן ממקורות המים השונים וכן רשימת חיבורי צרכן.

לכל אחד מהרישיונות מצורף מסמך הנושא את הכותרת "מידע לצורך חישוב דמי מים". יובהר, כי מסמך זה הוא נספח לרישיון ואינו מהווה חלק מהרישיון או תנאי בו, ותכליתו לשמש מידע עזר בלבד.

לקבלת הסבר נוסף על השדות ברישיון, ניתן לפנות לאתר רשות המים בכתובת: www.water.gov.il בלשונית **אסדרה ותעריפים < הקצאות ורישיונות הפקה**

2. מים לצריכה ביתית ולכל צריכה אחרת

ככלל, הכמות לבית ולכל צריכה אחרת היא לצורך חיוב ראשוני במהלך השנה. הכמות הסופית לחיוב והחלוקה של הכמויות בין המטרות ובין השימושים השונים תיקבע בהתאם לצריכה בפועל, לאחר קבלת מידע מהספקים, בהתאם להוראות בנושא.

הרישיון מגדיר את תחום הפעילות של ספק המים. הספקת המים לצרכנים ביתיים תיעשה בהתאם לתחום הפעילות שמוגדר ברישיון. כלומר על הספק לספק מים למטרה זו **לכל הצרכנים הנכללים בתחום הפעילות**, כאמור להלן:

- אם הם מפורטים בטבלת "רשימת צרכנים וכמויות מוקצות" - בהתאם לצרכיהם, אך לא מעבר להקצאה המפורטת לגבי כל צרכן.
- אם הם אינם מפורטים בטבלה הנ"ל - בהתאם לצרכיהם.

2.1 **כמות מוכרת**: ברישיון מופיעה הכמות המוכרת השנתית שבגינה יהא בעל הרישיון זכאי לתעריף מופחת. הסבר על אופן קביעת הכמות המוכרת ניתן למצוא באתר האינטרנט של רשות המים, בדף משנה "נתונים"

ומידע מקצועי". יודגש, כי הכמות המוכרת לכל צרכן ביתי תיקבע על פי הוראות כללי המים (קביעת כמות מוכרת), תשע"ו - 2016, המצויים גם הם באתר רשות המים (בדף חקיקה).
 ספקים ציבוריים נדרשים להמשיך לפעול עפ"י האמור בכללים הני"ל ולהשלים את קליטת נתוני מרשם האוכלוסין והטמעתם. ספקים אחרים יפעלו בהתאם לנתונים שנאספו מהצרכנים לפי כללים אלו.

2.2 כמות מים לחיוב בשירותי ביוב: ספקי מים המספקים מים לבית ואינם מספקים שירותי ביוב, מחויבים להעביר נתונים מלאים על כמויות המים בהם חויב כל אחד מצרכניהם. זאת, עפ"י בקשה של ספק שירותי הביוב.

2.3 כמות לגינון ציבורי: ציון צרכן מפורט 'גינון ציבורי... (שם הרשות המקומית)' ברישיון, משמעו, כי בעל הרישיון נדרש לספק מים להשקיית גנים ציבוריים בשטח אותה רשות בתעריפים מופחתים, כקבוע בכללים לגבי הספקה למטרה זו. השנה, הכמות המצוינת ברישיון מבוססת על הצריכה בשנה הקודמת. יתרת הכמות בהתאם להוראות הכללים, נכללת כ-"עתודה". ככל שמבוקש להגדיל את הכמות ולשייכה למקור מים, יש לפנות אל חטיבת האסדרה ברשות.

3. הקצאה לחקלאות

ההקצאות שנקבעו מבוססות על הכמות הכוללת שאישרה מועצת הרשות לשנה זו ועל הקריטריונים שקבע משרד החקלאות, הקובעים את חלוקתה של הכמות בין הצרכנים.
ספקי המים למטרת חקלאות – כמות המים לחקלאות עשויה לגדול. ההסדרים בעניין זה נקבעו בכללי המים (הסדר מפורט באזור קיצוב), תש"ף - 2020, שמצויים בדף המשנה "חקיקה" באתר רשות המים ובהתאם להוראות שנקבעות בתקנות המים, שמפרסם שר החקלאות. רשות המים מפרסמת באתר הרשות את הנתונים בעניין כמות הגשם שנמדדה מעת לעת.

4. דמי מים בגין ההפקה וההספקה

לאור תיקון מס' 27 לחוק המים, החיובים בגין הפקת המים השפרים והמליחים וצריכתם יתבצעו ע"י חברת מקורות. על כל הסכומים יתווסף מע"מ על פי חוק.
 קביעת דמי המים תיעשה עפ"י סוג המים וההקצאה כקבוע ברישיון (לרבות הפקה מקידוחים שבעבר הוגדרו מלוחים או מטוייבים). עוד יובהר, כי הפקת מים מליחים שמנהל הרשות קבע, כי היא עלולה לזוהם את מקורות המים, תחויב בדמי מים בתעריף מים שפירים. ניתן לצפות ברשימת הקידוחים המוגדרים "באיכות נחותה" באתר רשות המים בלשונית:

אסדרה ותעריפים > היטלי הפקה > רשימת קידוחים שפירים באיכות נחותה

5. חובת דיווח

כבכל שנה, קיימת חובה לדווח על כמויות המים שהופקו, סופקו או נצרכו בשנת הרישוי הקודמת. הדיווח נעשה באמצעות טופס מקוון לאחר קבלת סיסמה.
 הוראות פרטניות לספקים השונים לגבי אופן הדיווח מפורטות באתר הרשות, בלשונית:

דף הבית > רשות המים לשירותך > דיווח ספקי מים > צריכה ואספקה

דיווחים אלה משמשים, בין השאר, לבדיקת התאמת החיובים להספקה בפועל. אי-דיווח, דיווח לא מספק דיווח שאינו במועד עלולים להשפיע על החלטות מנהל הרשות בנושא זה, על כל המשתמע מכך.

6. חיבור אמצעי המדידה למערכת קריאה מרחוק (קר"מ)

המדידה של הפקת המים מהמתקנים שברשותכם צריכה, על פי הכללים, להיות מדויחת באמצעות מערכת קריאה מרחוק (מערכת קר"מ). תחזוקה תקינה של מערכת הקר"מ היא באחריות בעל הרישיון. במקרה של תקלה במערכת הקר"מ יש לדווח לרשות המים בכתב ומדי חודש לכתובת הדוא"ל: asdara@water.gov.il את קריאת סוף החודש של מד המים.
 במידה והמדידה לא מתבצעת כלל, יש להעריך את כמויות המים שהופקו ללא מדידה ולדווח לרשות המים, עד להתקנת מדידה כדן, שאם לא כן תבוצע ההערכה עפ"י מיטב המידע שברשותה.
 על כל תקלה בקר"מ או במד המים עצמו יש להודיע לרשות המים ולקבל אישור מראש לביצוע הערכה (ככל שיש צורך) מאגף רישוי מתקנים ובקרת הפקה בחטיבת האסדרה. יובהר כי חובתו של המפיק להחזיר באופן מיידי את מערכת מדידה ומערכת קר"מ לפעילות תקינה. לא תתאפשר הפקת המים ללא מדידה תקינה כאמור.

7. הוראות כלליות

7.1 לא תאושר הפקה או הספקה של מים ממקור אחד על חשבון מקור אחר או למטרה אחת על חשבון מטרה אחרת, אלא בכפוף לאישור כדין ומראש ולהוצאת תוספת לרישיון בהתאם. הוראה זו חלה גם על חלוקת הכמות המוכרת בין ספקי המים השונים. לעניין זה יובהר, כי הגשת בקשה לשינוי או להעברת הקצאה ממקור למקור, מבלי שאושרה באופן מפורש עיני הרשות באמצעות הוצאת תיקון לרישיון בכתב, אינה תקפה לכשעצמה, וחל איסור לפעול בשונה מהרישיון כל עוד לא תוקן רשמית.

7.2 כל בעל רישיון מחויב עפ"י דין להודיע לרשות, ללא דיחוי, על כל שינוי או אי התאמה בפרטים הנקובים ברישיונות. הודעה כאמור תיעשה לכתובת הדוא"ל: asdara@water.gov.il. לא עודכנו הפרטים – תתבסס הרשות על המידע שברשותה והצרכן יהיה מושתק מלטעון בעניין זה.

7.3 יש לעדכן בהקדם את פרטי כתובת הדואר האלקטרוני (דוא"ל) שבאמצעותו מסכים בעל הרישיון להתנהל מול הרשות. הודעה כאמור תיעשה לכתובת הדוא"ל: asdara@water.gov.il

לברורים נוספים יש לפנות אל מחלקת הרישוי בחטיבת האסדרה ברשות המים, באמצעות טלפון: 074-7677657 או באמצעות פקס: 03-7605658 או באמצעות כתובת הדוא"ל: asdara@water.gov.il.

יצוין עוד, כי מעת לעת מפרסמת מועצת הרשות כללים לשמיעת עמדות הציבור בטרם יאושרו על ידה. ניתן לעקוב אחר פרסומים אלה באתר הרשות. כל המעוניין להיכלל ברשימת התפוצה לשם קבלת עדכון על פרסומים כאמור ואחרים, נדרש לפנות באמצעות דוא"ל למזכירות המועצה בכתובת: council@water.gov.il.

הפרת תנאי הרישיונות או הפקה והספקה של מים ללא רישיון בתוקף או בניגוד לתנאיו אסורה ומהווה גם עבירה פלילית. כמו-כן, התנהלות כאמור עשויה להיות עילה לנקיטה בצעדי פיקוח ואכיפה, לרבות הפסקת ההפקה, וכן - להטלת עיצום כספי ואף לגרום להגדלת החיובים בגין הפקת מים, הספקתם או צריכתם.

יודגש, כי כל האמור לעיל הוא לצורך עידכון והבהרות כלליות. בכל אי בהירות או חוסר התאמה בין האמור לעיל לבין הוראות החוק, התקנות והכללים שמכוחו, לרבות הוראות רשיון ההפקה או ההספקה, ההוראה המחייבת היא ההוראה האמורה שם ולא האמור במכתב זה.

אנו מאחלים לכם שנת פעילות פוריה.

בכבוד רב,

צוות חטיבת אסדרה ודני גרינוולד סמנכ"ל אסדרה